[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

 «22» апреля 2019 г.                                                                                                             № 16084/3
УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

             В целях удовлетворения нужд Заказчика АО «Интер РАО - Электрогенерация» (Российская Федерация, 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1) (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), по открытому конкурсу в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ: Реконструкция вагоноопрокидывателя №1(типа ВРС-150) с установкой ДФМ для Южноуральской ГРЭС,  настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника:
	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	[bookmark: _GoBack]Пункт 5.5. Возможно ли предоставление свидетельства СРО не в момент подачи заявки, а в случае выбора нас победителем.
	В соответствии с п. 5.5 ТЗ:
5.5.	Требования о наличии действующих разрешений, аттестаций, свидетельств СРО, лицензий.
Участник в составе своей заявки должен представить действующую выписку из реестра членов СРО (срок действия такой выписки составляет один месяц с даты ее выдачи), подтверждающую, что он соответствует требованиям законодательства РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вступившим в силу 01.07.2017, в том числе:
1.	Участник должен быть членом СРО по месту регистрации Участника.
2.	Участник должен быть членом СРО в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
3.	Уровень ответственности члена СРО по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, должен быть не меньше стоимости таких работ согласно предложению участника.
4.	В выписке из реестра членов СРО должна быть отметка о праве данного лица выполнять работы по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)..

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU